
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE COTEGIPE  

 
Estado do Rio Grande do Sul  

RUA PRINCESA ISABEL, 114 CEP 99740-000  

Termo de Homologação e Adjudicação de Processo de Licitação 

 

 

              O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe  

são conferidas pela legislação em vigor,especialmente a Lei 8666/93 e  

suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela  

comissão permanente de licitações do Município, resolve: 

 

   01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

         

   a) Modalidade: Convite  

 

        b) Numero: 55/2015  

 

        c) Objetivo:  

Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento ambiental e 

florestal, assessoria e consultoria, na análise e emissão de laudos e pareceres 

técnicos em face de pedidos, requerimentos, projetos e processos de 

licenciamentos ambientais e concessão ou não de alvará florestal de impacto 

local, por parte do Município, na elaboração de pareceres técnicos ambientais e 

florestais conclusivos recomendando ou não o licenciamento ou emissão de alvará 

florestal além de estabelecer as condições e restrições ao funcionamento das 

atividades licenciáveis, no atendimento de toda a demanda de análise de 

processos e pedidos de licenciamento ambiental e concessões DE alvarás 

florestais de impacto local encaminhados ao Município, compreendendo ainda a 

análise dos projetos e similares, visitas a campo, assim como atuação nos 

programas próprios ou conveniados implementados pelo Município, segundo normas e 

exigências da legislação aplicável, em trabalhos educativos preventivos e de 

conscientização na área ambiental e florestal, com equipe multidisciplinar. 

 

        d) Fornecedores e Itens: 

J. CELI & CIA LTDA 

Itens Vencedores: 1 

No valor total de: R$ 41.976,00 

 

            

 

   02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte  

 dotação orçamentaria:  

08.01.20.606.0106.2074.3.3.90.39.05.00.00 

 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL BARAO DE COTEGIPE, 9 de Abril de 2015.  

 

 

 

                    ______________________________________________ 

 

Fernando Paulo Balbinot, 

Prefeito Municipal de Barão de Cotegipe. 

 


